Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	27.12.2018
	№
	71-67-18-66

	г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  29.03.2018 № 71-67-18-17 «О мерах по противодействию коррупции»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.03.2018 № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции»,  Указам Президента Российской Федерации от 08 июля 2018 года № 613, Указом Губернатора Иркутской области от 15.03.2018 № 51-уг «Об утверждении Положения об отдельных вопросах, связанных с реализацией Закона Иркутской области «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,   руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  29.03.2018 № 71-67-18-17 «О мерах по противодействию коррупции» (далее- решение), опубликованного в газете «Саянские зори» от 05.04.2018 № 13  (3978) стр. 6  вкладыша "Официальная информация" следующие изменения и дополнения:
1.1.  Приложение №1 к решению признать утратившим силу;
1.2. Приложение №2 к решению  считать приложением №1;
1.3. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного решением:
1.3.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период лицами, замещающими муниципальные должности, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления, в котором лицо, замещает муниципальную должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи»;
1.3.2.В пункте 6 после слова «инструкциями» дополнить слова «(далее- уполномоченное лицо)»;
1.3.3. В пункте 7 слова «Уполномоченный орган» заменить на слова «аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области»;
1.3.4. Подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск»;
1.3.5. Дополнить пунктом 9  следующего содержания:
«9. Уполномоченные лица органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа           И.о. мэра городского округа
муниципального образования                          муниципального образования
«город Саянск»                                                «город Саянск»
____________ Ю.С. Перков                               _____________А.В.Ермаков

Исп. Трифанова Т.Г.
Тел.5-65-13